
Basketbal Ústí nad Orlicí

1/1 Basketbal Ústí nad Orlicí © https://www.basketusti.cz

Fantastický republikový bronz pro malé baskeťáky

Obrovského úspěchu se poslední dubnový víkend dočkal ústecký basketbal. Místní basketbalový
klub je členem Regionální basketbalové akademie Young Diamonds a společně s Litomyšlí utvořil
tým, který se účastnil EOS Mistrovství ČR minižactva U11 mix. Šampionát pro 12 nejlepších
smíšených celků z celé republiky jsme navíc měli možnost hostit v halách v Ústí nad Orlicí a České
Třebové, takže oslavy první republikové medaile mohly proběhnout doma před vlastními

fanoušky.

 

V základní skupině jsme si poradili bez větších obtíží s SKB Rokycany v poměru 78:36 a s Renocarem Podolí 65:39.
Z prvního místo jsme šli tedy ve čtvrtfinále na Tigers České Budějovice. I v tomto zápase jsme předváděli výbornou
obranu a už v prvním poločase získali rozhodující náskok. Po vítězství 69:31 nás čekala velká výzva v semifinále. Postavil
se nám soupeř z Domažlic, který se opíral výhradně o dva skvělé hráče. Bohužel jsme je nedokázali příliš přibrzdit, a tak
jsme se po prohře 46:66 museli smířit s bojem o bronz. V něm nás čekala pražská Sparta a bylo to opravdové vyvrcholení
turnaje. Po nevydařené první čtvrtině začala naše velká stíhací jízda, kterou jsme dokonali obratem v poslední
osmiminutovce, a po výhře 44:35 se radovali ze zisku republikové medaile.

 

O víkendu jsme tedy slavili dvojitý úspěch. Jednak jsme dokázali zdárně uspořádat tuto velkou třídenní akci, po které sme
sbírali jen samé pozitivní ohlasy od účastníků i basketbalové federace. Druhým úspěchem je zisk již zmiňovaných
bronzových medailí, které jsou premiérovým cenným kovem z Mistrovství ČR pro náš klub i projekt regionální akademie.

 

Veškeré výsledky, statistiky a fotky najdete na webu: mcr11.bklitomysl.cz.

09.05.2023 Martin Šorf

Basketbal Ústí nad Orlicí:
https://www.basketusti.cz

https://mcr11.bklitomysl.cz
https://www.basketusti.cz/novinky

